

Listado de Planes de Seguro



Listado de Planes de Seguro Aseguradora Rural, S.A.

Ramo	Tipo de seguro	No. Resolución	Fecha de resolución	Plan y Modificaciones	Forma de Comercialización		
					Directa	Intermediario	Masiva
Vida	Plan Individual	1251-1999	13/10/1999	Seguro de vida Temporal Individual.			
		1307-1999	27/10/1999	Anexo de Indemnización Diaria durante Hospitalización y Enfermedades Graves.	X	X	
		503-2001	27/06/2001	Anexo Moneda para cobros de Vida Individuales Temporales.			
		639-2001	01/08/2001	Modificaciones para seguro de Vida Temporal para pólizas en dólares.			
Vida	Plan Colectivo	1291-1999	22/10/1999	Seguro Colectivo de Vida. Temporal anual renovable.			
		803-2001	27/09/2001	Modificaciones al plan 1291-1999, aprobación a la modificación de tarifas. Modificación para vender en otras monedas.			
		565-2007	08/08/2007	Anexo: muerte accidental lesiones corporales e indemnización diaria durante Hospitalización, registro de Consentimiento-Certificado.	X	X	
		1062-2010	22/11/2010	Anexo 1 Servicio Repatriación y honras fúnebres.			
Vida	Plan Colectivo	596-2012	29/02/2012	Anexo Salud a su alcance, Anexo Plan Plata y Anexo plan Oro.			
		943-2017	01/08/2017	Anexo de las Condiciones Generales y Anexo de Transcripción de las Condiciones Generales.			
		765-2012	12/03/2012	Seguro Colectivo de Vida y Cáncer para Mujeres "VIVOSEGURA".			
		461-2017	05/05/2017	Anexo a Condiciones Generales.	X	X	
Vida	Plan Colectivo	994-2018	14/06/2018	Anexo 2 servicios Médicos complementarios.			
		1647-2019	15/11/2019	Registro de Consentimiento y Certificado Individual.			
		1405-2019	09/10/2019	Seguro Colectivo de Vida Modular Temporal Anual Renovable.	X	X	
		1787-2014	11/12/2014	Seguro Colectivo de Gastos Médicos por Accidente y Vida, denominado Póliza Seguro Estudiante			
Daños	Accidentes y Enfermedades	907-2017	21/08/2017	Anexo a Condiciones Generales.	X	X	
		1235-1999	07/10/1999	Seguro de Accidentes Personales (Individual).	X	X	
		242-2000	07/04/2000	Seguro de Accidentes Personales (Grupo).			
		595-2012	28/02/2012	Anexo Plan Plata, Anexo Plan Oro.	X	X	
Daños	Accidentes y Enfermedades	695-2017	04/07/2017	Anexo Condiciones Generales y Anexo Transcripción Condiciones Generales.			
		1706-2012	13/09/2012	Plan de Seguro Colectivo de Reembolso de Gastos Médicos por Accidente.			
		856-2017	21/08/2017	Anexo Condiciones Generales.	X	X	
		1792-2012	01/10/2012	Plan de Seguro Colectivo de Servicios Médicos.			
Daños	Accidentes y Enfermedades	934-2017	30/08/2017	Anexo Condiciones Generales.	X	X	
		1554-2012	13/08/2012	Plan de Seguro Colectivo de Gastos Médicos.			
		783-2013	09/08/2013	Registro de Consentimiento, Certificado Individual, Condiciones Generales.	X	X	
		705-2017	04/07/2017	Anexo de Condiciones Generales.			
Daños	Accidentes y Enfermedades	328-2006	07/06/2006	Plan de Seguro Colectivo de Accidentes y enfermedades.	X	X	
		60-2018	09/01/2018	Plan de Comercialización Masiva de Accidentes Modular.			X
		172-2018	24/01/2018	Plan de Comercialización Masiva de Gastos Médicos por Accidente Modular.			X
		43-2024	11/01/2024	Plan de Comercialización Masiva de Cáncer para hombres.			X
Daños	Accidentes y Enfermedades	45-2024	11/01/2024	Plan de Comercialización Masiva de Cáncer para Mujeres.			X
		33-2018	05/01/2018	Plan de Seguro Comercialización Masiva de Vida Modular.			X
		2011-2023	28/12/2023	Anexo Rentas: Indemnización de la cobertura muerte por cualquier causa por medio de rentas - Seguro Comercialización Masiva de Vida Modular			X
		328-2022	02/03/2022	Seguro de Comercialización Masiva de Vida Individual Temporal.			X
Daños	Accidentes y Enfermedades	800-2009	17/09/2009	Póliza de Seguro Colectivo de Hospitalización, Seguro Indemnizatorio por Intervenciones Quirúrgicas y Hospitalización.	X	X	
		600-2012	29/02/2012	Anexo 1 "Consultas Médicas y Exámenes de Laboratorio" y Anexo 2 "Consultas Médicas. Exámenes de Laboratorio e Inmunes Planes Activos"			
		1003-2012	17/04/2012	Anexo cobertura Familiar.			
		659-2017	28/06/2017	Anexo Condiciones Generales.			
Daños	Accidentes y Enfermedades	1371-2020	02/09/2020	Plan de Seguro Individual de Cáncer para Mujeres.	X	X	
		1345-2020	28/08/2020	Plan de Seguro Individual de Cáncer para Hombres.	X	X	
		264-2019	29/02/2019	Plan de Seguro Colectivo de Cáncer para Hombres.	X	X	
		1799-2020	13/11/2020	Plan de Seguro de Gastos Médicos Individual.	X	X	
Daños	Accidentes y Enfermedades	1283-2025	04/08/2025	Solicitud Seguro de Gastos Médicos Individual	X	X	
		352-2022	02/03/2022	Seguro de Viajes.	X	X	
		369-2001	2001	Anexo moneda	X	X	
		1318-2018	03/08/2018	Seguro Colectivo de Desempleo por Incapacidad Temporal por Enfermedad o Accidente.	X	X	
Daños	Diversos	588-2020	07/04/2020	Registro de Consentimiento y Certificado Individual.	X	X	
		1242-1999	11/10/1999	Seguro para Vehículos Automotores.	X	X	
		256-2020	19/02/2020	Seguro de Vehículos Automotores "Todo Riesgo".	X	X	
		377-2020	10/03/2020	Seguro Obligatorio de Responsabilidad Civil contra Terceros del Transporte Colectivo Urbano de Pasajeros y de Carga.	X	X	
Daños	Seguro Obligatorio Ley de Tránsito			Anexo IV Cobertura de Seguro Obligatorio de Responsabilidad Civil del Transporte Colectivo Urbano de Pasajeros y de carga.			
				Anexo de inclusión de Vehículos al Contrato del Seguro Obligatorio de Responsabilidad Civil del Transporte Colectivo Urbano de Pasajeros y carga.			
		429-2020	16/03/2020	Registro Anexo sección IV: Cobertura de Seguro Obligatorio de Responsabilidad Civil contra terceros del Transporte Colectivo urbano de pasajeros y de carga y Anexo de inclusión de vehículos.	X	X	
		1278-2010	31/12/2010	Póliza uniforme de Seguro Obligatorio en el Transporte Extraurbano de Personas.	X	X	
Daños	Cavícola	299-2011	02/06/2020	Planes de Cavícola.	X	X	
		1157-2014	14/08/2014	Póliza de Seguro Agrícola.	X	X	
		514-2014	12/05/2014	Póliza de Seguro Avícola.	X	X	
		554-2014	15/05/2014	Seguro pecuario.	X	X	
Daños	Responsabilidad Civil	1242-1999	11/10/1999	Seguro de Responsabilidad Civil.	X	X	
		1252-1999	13/10/1999	Póliza combinada para el Hojar.	X	X	
		2068-2018	13/11/2018	Registro de solicitud.	X	X	
		1237-1999	07/10/1999	Seguro de Transporte.	X	X	
Daños	Riesgos Técnicos	1221-1999	04/10/1999	Póliza de Riesgos Técnicos.	X	X	
		262-2015	19/03/2015	Póliza de Incendio para la Micro, pequeña y Mediana empresa.	X	X	
		1353-1999	09/11/1999	Póliza de Seguro de Incendio y Líneas aliadas.	X	X	
		73-2002	15/02/2002	Aprobación de textos anexos, cláusulas, endosos.			
Daños	Incendio y Líneas aliadas	1415-2016	11/11/2016	Seguro Colectivo Paramétrico de Crédito para la Actividad Productiva contra Sequía, Exceso de Lluvia y Terremoto.	X	X	
		1058-2018	20/06/2018	Modificaciones al plan: Seguro Colectivo Paramétrico de Crédito para la Actividad Productiva con Sequía, Exceso de Lluvia y Terremoto.			
		767-2020	13/05/2020	Modificaciones al plan: Seguro Colectivo Paramétrico de Crédito para la Actividad Productiva con Sequía, Exceso de Lluvia y Terremoto.			
		78-2021	02/09/2020	Seguro Colectivo Paramétrico de Crédito para la Actividad Productiva contra Sequía y Exceso de Lluvia.	X	X	
Daños	Diversos	1050-2022	27/07/2022	Seguro Colectivo Paramétrico de Crédito para la Actividad Productiva.	X	X	
		274-2024	26/02/2024	Seguro Colectivo Paramétrico Modular	X	X	
		365-2001	2001	Anexo Moneda.	X	X	
		1983-2022	12/12/2022	Póliza de Seguro de Crédito.	X	X	
Daños	Diversos	328-2024	06/03/2024	Seguro Colectivo de fraude, robo y extravío.	X	X	
		518-2025	10/04/2025	SOAT	X	X	